
Abstrakt: 

Práce analyzuje a komparuje obraz revoluce a porevolučního vývoje v konkrétních dílech tří 

významných frankofonních autorů. Revoluce je zde chápána jako obecná idea individuální a 

společenské emancipace, která může být v rozporu s konkrétní naplňovanou realitou. Vybraní 

autoři představovali důležité osobnosti antikoloniálního hnutí a téma vzdoru, revoluce a dobytí 

svobody tak pro ně bylo takřka nevyhnutelné. Jednotlivé divadelní hry však nabízí specifické 

pohledy na kýženou společenskou změnu. Nejde jen o soustředění se na jinou etapu boje proti 

kolonialismu, které souvisí s rozdílným datem vzniku děl. Každý z autorů záměrně revoluční 

myšlenky jinak zpracovává, každý ukazuje boj za svobodu v jiném světle. Práce zkoumá, 

jakými prostředky se divadelní hry ke společnému motivu revoluce vztahují. 

 


